
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О   внесении   изменений   в   Решение 
Брянского      городского       Совета 
народных депутатов от 23.12.2015 № 328 
«О бюджете города Брянска на 2016 год»  
 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом города Брянска, Брянский городской Совет народных депутатов 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Решение Брянского городского Совета народных депутатов             

от 23.12.2015 № 328 «О бюджете города Брянска на 2016 год» (в редакции 

решений Брянского городского Совета народных депутатов от 24.02.2016 

№364, от 30.03.2016 №388, от 27.04.2016 №414, от 25.05.2016 №419,                     

от 30.06.2016 №441, от 13.07.2016 №450, от 13.07.2016 №451, от 27.07.2016 № 

457, от 29.09.2016 № 484, от 26.10.2016 №508) следующие изменения: 

 

1.1. В пункте 1: 

1) в абзаце втором цифры «7 380 222,8» заменить цифрами «7 570 470,7»; 

2) в абзаце третьем цифры «7 632 307,7» заменить цифрами «7 822 555,6». 

 



 

 

2

 1.2. В пункте 9: 

1) цифры «1 210 555,3» заменить цифрами «1 310 555,3».  

 

1.3. В пункте 10: 

1) цифры «106 116,4» заменить цифрами «106 042,6». 

 

 1.4. Дополнить Решение приложением №3.4 согласно приложению №1             

к настоящему Решению. 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к Решению Брянского городского 
Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Решение 
Брянского городского Совета 
народных депутатов 
«О бюджете города Брянска на 
2016 год» 
ПРИЛОЖЕНИЕ №3.4 
к Решению Брянского городского 
Совета народных депутатов 
«О бюджете города Брянска на 
2016 год» 

Изменение доходов бюджета города Брянска на 2016 год 

(тыс. рублей) 
КБК Наименование доходов Сумма 

1 2 3 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 190 247,9 
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 190 247,9 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 88 440,0 

2 02 01003 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 88 440,0 

2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов 
на выравнивание бюджетной 88 440,0 



 

 

3

КБК Наименование доходов Сумма 
1 2 3 

обеспеченности 
2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 100 416,0 

2 02 02216 00 0000 151 Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 100 000,0 

2 02 02216 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских 
округов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 100 000,0 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 416,0 
2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 416,0 
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 1 357,5 

2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам на составление 
(изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации -187,2 

2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 
округов на составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации -187,2 

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 1 544,7 



 

 

4

КБК Наименование доходов Сумма 
1 2 3 

Федерации 
2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 1 544,7 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 34,4 
2 02 04080 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам для оказания 
адресной финансовой помощи 
гражданам Украины, имеющим статус 
беженца или получившим временное 
убежище на территории Российской 
Федерации и проживающим в жилых 
помещениях граждан Российской 
Федерации 34,4 

2 02 04080 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов для оказания адресной 
финансовой помощи гражданам 
Украины, имеющим статус беженца 
или получившим временное убежище 
на территории Российской Федерации 
и проживающим в жилых помещениях 
граждан Российской Федерации 34,4 

ИТОГО   190 247,9» 
 

1.5. Дополнить Решение приложением № 9.4 согласно приложению №2             

к настоящему Решению: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
 к Решению Брянского городского 
Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Решение 
Брянского городского Совета 
народных депутатов 
«О бюджете города Брянска на 
2016 год» 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 9.4 
 к Решению Брянского городского 
Совета народных депутатов 
«О бюджете города Брянска на 
2016 год» 



 

 

5

Изменение распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), главным распорядителям бюджетных средств, группам  
и подгруппам видов расходов классификации расходов  

 бюджета города Брянска на 2016 год 
(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА 
"СТИМУЛИРОВАНИЕ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
АКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
БРЯНСКЕ" на 2016-2018 
годы 01   

        

-30,0 
Подпрограмма "Поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства в 
городе Брянске" на 2016-
2018 годы 01 1         -30,0 
Основное мероприятие 
"Обеспечение 
благоприятных условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства, как 
основы социально- 
экономического развития 
города Брянска" 01 1 01       -30,0 
Содействие росту 
конкурентоспособности и 
продвижению продукции 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 01 1 01 11900     -30,0 
Брянская городская 
администрация 01 1 01 11900 003   -30,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 01 1 01 11900 003 300 -30,0 
Иные выплаты населению 01 1 01 11900 003 360 -30,0 
Подпрограмма 
"Организация 
транспортного 
обслуживания в городе 
Брянске" на 2016-2018 годы 01 2         0,0 



 

 

6

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 
"Обеспечение доступности 
услуг транспорта общего 
пользования в городе 
Брянске" 01 2 01       0,0 
Организация транспортного 
обслуживания социально - 
значимых маршрутов города 
Брянска 01 2 01 11630     -140,0 
Брянская городская 
администрация 01 2 01 11630 003   -140,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 2 01 11630 003 800 -140,0 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 01 2 01 11630 003 810 -140,0 
Предоставление 
спецавтотранспорта 
инвалидам-колясочникам 01 2 01 11650     140,0 
Брянская городская 
администрация 01 2 01 11650 003   140,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 2 01 11650 003 800 140,0 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 01 2 01 11650 003 810 140,0 



 

 

7

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА ГОРОДА 
БРЯНСКА "ПОВЫШЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 
В ГОРОДЕ БРЯНСКЕ" на 
2016-2018 годы 02   

        

98 537,1 
Основное мероприятие 
"Обеспечение безопасности 
дорожного движения 
посредством 
совершенствования улично- 
дорожной сети и внедрения 
современных технических 
средств организации 
дорожного движения на ней" 02 0 01       100 264,0 
Содержание автомобильных 
дорог и искусственных 
дорожных сооружений в их 
составе 02 0 01 11670     -11 111,1 
Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 02 0 01 11670 008   -11 111,1 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 02 0 01 11670 008 600 -11 111,1 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 0 01 11670 008 610 -11 111,1 
Расходы на капитальный 
ремонт искусственных 
сооружений 02 0 01 11730     264,0 
Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 02 0 01 11730 008   264,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 11730 008 200 264,0 



 

 

8

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 11730 008 240 264,0 
Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог 
местного значения и условий 
безопасности движения по 
ним 02 0 01 16170     100 000,0 
Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 02 0 01 16170 008   100 000,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 02 0 01 16170 008 600 100 000,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 0 01 16170 008 610 100 000,0 
Софинансирование расходов 
на обеспечение сохранности 
автомобильных дорог 
местного значения и условий 
безопасности движения по 
ним 02 0 01 S6170     11 111,1 
Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 02 0 01 S6170 008   11 111,1 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 02 0 01 S6170 008 600 11 111,1 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 0 01 S6170 008 610 11 111,1 
Основное мероприятие 
"Развитие дорожной сети" 02 0 02       -1 726,9 



 

 

9

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 02 0 02 10500     -1 726,9 
Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 02 0 02 10500 008   -1 726,9 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 02 0 02 10500 008 400 -1 726,9 
Бюджетные инвестиции  02 0 02 10500 008 410 -1 726,9 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА 
"ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ПОЛНОМОЧИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОРГАНА МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДА БРЯНСКА" на 
2016-2018 годы 03           17 066,0 
Основное мероприятие 
"Предупреждение 
чрезвычайных ситуаций, 
развитие гражданской 
обороны, защита населения 
и территорий города 
Брянска от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера" 03 0 02       2 900,8 
Учреждения, 
осуществляющие 
полномочия в области 
защиты населения и 
территории города Брянска 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданской 
обороны 03 0 02 10330     2 900,8 



 

 

10

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Брянская городская 
администрация 03 0 02 10330 003   2 900,8 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 03 0 02 10330 003 100 2 900,8 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 03 0 02 10330 003 110 2 900,8 
Основное мероприятие 
"Осуществление мер по 
улучшению положения 
отдельных категорий 
граждан, включая граждан 
пожилого возраста, 
повышению степени их 
социальной защищенности, 
активизации их участия в 
жизни общества" 03 0 05       0,0 
Ежемесячные пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим 
муниципальные должности в 
соответствии с Решением 
Брянского городского 
Совета народных депутатов 
от 28.02.2007 №644 "О 
принятии Положения о 
пенсионном обеспечении 
лиц, замещавших 
муниципальные должности 
города Брянска" 03 0 05 13300     84,3 
Брянская городская 
администрация 03 0 05 13300 003   84,3 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 03 0 05 13300 003 300 84,3 



 

 

11

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 03 0 05 13300 003 320 84,3 
Ежемесячные пенсии за 
выслугу лет 
муниципальным служащим 
в соответствии с Решениями 
Брянского городского 
Совета народных депутатов 
от 11.04.2007 №670 "О 
принятии Положения о 
порядке установления 
выплаты и перерасчета 
пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления города 
Брянска", от 27.04.2011 №518 
«О мерах социальной 
поддержки для отдельной 
категории граждан» 03 0 05 13310     -84,3 
Брянская городская 
администрация 03 0 05 13310 003   -84,3 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 03 0 05 13310 003 300 -84,3 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 03 0 05 13310 003 320 -84,3 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
отдельных государственных 
полномочий Брянской 
области, переданных на 
муниципальный уровень" 03 0 07       -187,2 



 

 

12

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление полномочий 
по составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации  03 0 07 51200     -187,2 
Брянская городская 
администрация 03 0 07 51200 003   -187,2 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 07 51200 003 200 -187,2 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 07 51200 003 240 -187,2 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации полномочий 
исполнительного органа 
местного самоуправления" 
на 2016-2018 годы 03 1         11 872,6 
Основное мероприятие 
"Создание условий для 
эффективного исполнения 
полномочий 
исполнительного органа 
местного самоуправления 
города Брянска" 03 1 01       11 872,6 
Обеспечение деятельности 
Главы Брянской городской 
администрации 03 1 01 10020     308,5 
Брянская городская 
администрация 03 1 01 10020 003   308,5 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 03 1 01 10020 003 100 308,5 



 

 

13

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

внебюджетными фондами 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 03 1 01 10020 003 120 308,5 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 03 1 01 10100     11 564,1 
Брянская городская 
администрация 03 1 01 10100 003   11 564,1 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 03 1 01 10100 003 100 11 779,6 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 03 1 01 10100 003 120 11 779,6 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 10100 003 200 -62,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 10100 003 240 -62,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 03 1 01 10100 003 800 -153,5 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 03 1 01 10100 003 850 -153,5 
Подпрограмма "Повышение 
качества и доступности 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
городе Брянске" на 2016-
2018 годы 03 2         2 479,8 



 

 

14

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 
"Обеспечение для граждан и 
организаций доступности 
услуг, оказываемых на 
основе информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры на 
территории города Брянска" 03 2 01       2 479,8 
Многофункциональные 
центры по предоставлению 
государственных и 
муниципальных услуг 03 2 01 10230     2 479,8 
Брянская городская 
администрация 03 2 01 10230 003   2 479,8 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 03 2 01 10230 003 600 2 479,8 
Субсидии автономным 
учреждениям 03 2 01 10230 003 620 2 479,8 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА ГОРОДА 
БРЯНСКА "УПРАВЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
ФИНАНСАМИ ГОРОДА 
БРЯНСКА" (2014-2017 
ГОДЫ) 04           7 088,2 
Основное мероприятие 
"Осуществление бюджетной 
политики города Брянска" 04 0 01       1 673,2 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 04 0 01 10100     1 673,2 
Финансовое управление 
Брянской городской 
администрации 04 0 01 10100 004   1 673,2 



 

 

15

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 04 0 01 10100 004 100 2 121,6 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 04 0 01 10100 004 120 2 121,6 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 01 10100 004 200 -448,4 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 01 10100 004 240 -448,4 
Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом 
города Брянска" (2016-2017 
годы) 04 1         5 415,0 
Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий, 
направленных на поэтапное 
сокращение муниципального 
долга" 04 1 01       5 415,0 
Управление 
муниципальным долгом 
города Брянска 04 1 01 13800     5 415,0 
Финансовое управление 
Брянской городской 
администрации 04 1 01 13800 004   5 415,0 
Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 04 1 01 13800 004 700 5 415,0 
Обслуживание 
муниципального долга 04 1 01 13800 004 730 5 415,0 



 

 

16

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА ГОРОДА 
БРЯНСКА "РАЗВИТИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРОДЕ 
БРЯНСКЕ" на 2014-2017 
годы 05           47 470,5 
Основное мероприятие 
"Реализация 
государственной политики в 
сфере образования на 
территории города Брянска" 05 0 01       1 624,7 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 05 0 01 10100     1 624,7 
Управление образования 
Брянской городской 
администрации 05 0 01 10100 005   1 624,7 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 05 0 01 10100 005 100 1 624,7 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 05 0 01 10100 005 120 1 624,7 
Осуществление функций и 
полномочий в сфере 
образования 05 0 01 13000     0,0 
Управление образования 
Брянской городской 
администрации 05 0 01 13000 005   0,0 



 

 

17

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 05 0 01 13000 005 100 298,0 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 05 0 01 13000 005 110 298,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 01 13000 005 200 -297,9 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 01 13000 005 240 -297,9 
Иные бюджетные 
ассигнования 05 0 01 13000 005 800 -0,1 
Исполнение судебных актов  05 0 01 13000 005 830 0,8 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 05 0 01 13000 005 850 -0,9 
Основное мероприятие 
"Повышение доступности и 
качества предоставления 
дошкольного, общего и 
дополнительного 
образования" 05 0 02       32 673,2 
Расходы на реализацию 
программ дошкольного 
образования 05 0 02 12860     23 867,8 
Управление образования 
Брянской городской 
администрации 05 0 02 12860 005   23 867,8 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 02 12860 005 600 23 867,8 



 

 

18

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 02 12860 005 610 23 621,4 
Субсидии автономным 
учреждениям 05 0 02 12860 005 620 246,4 
Расходы на реализацию 
программ общего 
образования 05 0 02 12870     9 346,6 
Управление образования 
Брянской городской 
администрации 05 0 02 12870 005   9 346,6 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 02 12870 005 600 9 346,6 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 02 12870 005 610 9 008,5 
Субсидии автономным 
учреждениям 05 0 02 12870 005 620 338,1 
Расходы на реализацию 
программ дополнительного 
образования 05 0 02 12880     171,6 
Управление образования 
Брянской городской 
администрации 05 0 02 12880 005   171,6 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 02 12880 005 600 171,6 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 02 12880 005 610 171,6 
Расходы на прочие 
образовательные 
учреждения  05 0 02 12910     -1 165,8 
Управление образования 
Брянской городской 
администрации 05 0 02 12910 005   -1 165,8 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 05 0 02 12910 005 600 -1 165,8 



 

 

19

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

некоммерческим 
организациям 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 02 12910 005 610 -1 165,8 
Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в общеобразовательных 
организациях 05 0 02 14700     0,0 
Управление образования 
Брянской городской 
администрации 05 0 02 14700 005   0,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 02 14700 005 600 0,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 02 14700 005 610 125,7 
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений) 05 0 02 14700 005 630 -125,7 
Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
образовательных 
организациях 05 0 02 14710     0,0 
Управление образования 
Брянской городской 
администрации 05 0 02 14710 005   0,0 



 

 

20

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 02 14710 005 600 0,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 02 14710 005 610 1 392,6 
Субсидии автономным 
учреждениям  05 0 02 14710 005 620 20,6 
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений) 05 0 02 14710 005 630 -1 413,2 
Отдельные мероприятия по 
развитию образования 05 0 02 14820     416,0 
Управление образования 
Брянской городской 
администрации 05 0 02 14820 005   416,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 02 14820 005 600 416,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 02 14820 005 610 416,0 
Финансовое обеспечение 
мероприятий по временному 
социально-бытовому 
обустройству лиц, 
вынужденно покинувших 
территорию Украины и 
находящихся в пунктах 
временного размещения 05 0 02 52240     34,4 
Управление образования 
Брянской городской 
администрации 05 0 02 52240 005   34,4 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 02 52240 005 600 34,4 



 

 

21

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 02 52240 005 610 34,4 
Софинансирование 
отдельных мероприятий по 
развитию образования 05 0 02 S4820     2,6 
Управление образования 
Брянской городской 
администрации 05 0 02 S4820 005   2,6 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 02 S4820 005 600 2,6 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 02 S4820 005 610 2,6 
Основное мероприятие 
"Привлечение к творчеству, 
научно-исследовательской 
деятельности, активному 
участию в городских 
праздничных и других 
мероприятиях" 05 0 03       0,0 
Проведение праздничных и 
других мероприятий в сфере 
образования 05 0 03 12720     0,0 
Управление образования 
Брянской городской 
администрации 05 0 03 12720 005   0,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 05 0 03 12720 005 100 -53,5 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 05 0 03 12720 005 110 -53,5 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 05 0 03 12720 005 200 -6,4 



 

 

22

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 03 12720 005 240 -6,4 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 05 0 03 12720 005 300 59,9 
Премии и гранты 05 0 03 12720 005 350 59,9 
 Основное мероприятие 
"Проведение 
оздоровительной компании 
детей" 05 0 06       1 068,7 
Организация отдыха, 
оздоровления и занятости 
учащихся в каникулярный 
период 05 0 06 12740     1 089,9 
Управление образования 
Брянской городской 
администрации 05 0 06 12740 005   1 089,9 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 06 12740 005 600 1 089,9 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 06 12740 005 610 1 089,9 
Софинансирование 
мероприятий по проведению 
оздоровительной компании 
детей 05 0 06 S4790     -21,2 
Управление образования 
Брянской городской 
администрации 05 0 06 S4790 005   -21,2 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 06 S4790 005 600 -21,2 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 06 S4790 005 610 -21,2 



 

 

23

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 
"Формирование и развитие 
эффективной системы  
поддержки одаренных детей 
и лучших работников 
образования" 05 0 07       4,0 
Именные муниципальные 
стипендии города Брянска 05 0 07 12820     4,0 
Управление образования 
Брянской городской 
администрации 05 0 07 12820 005   4,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 05 0 07 12820 005 300 4,0 
Стипендии  05 0 07 12820 005 340 4,0 
Основное мероприятие 
"Развитие инфраструктуры 
сферы образования" 05 0 08       12 093,0 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 05 0 08 10500     12 093,0 
Управление по 
строительству и развитию 
территории города Брянска 05 0 08 10500 009   12 093,0 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 05 0 08 10500 009 400 12 093,0 
Бюджетные инвестиции  05 0 08 10500 009 410 12 093,0 
Подпрограмма "Увеличение 
сети дошкольных 
образовательных 
организаций города 
Брянска" на 2014-2017 годы 05 1         6,9 
Основное мероприятие " 
Развитие инфраструктуры 
сферы образования" 05 1 01       6,9 



 

 

24

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 05 1 01 10500     6,9 
Управление по 
строительству и развитию 
территории города Брянска 05 1 01 10500 009   6,9 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 05 1 01 10500 009 400 6,9 
Бюджетные инвестиции  05 1 01 10500 009 410 6,9 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА ГОРОДА 
БРЯНСКА "ПОДДЕРЖКА 
И СОХРАНЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ И 
ИСКУССТВА В ГОРОДЕ 
БРЯНСКЕ" на 2014-2017 
годы 06           334,5 
Основное мероприятие 
"Создание условий для 
расширения доступа 
различных категорий 
населения города к 
культурным ценностям, к 
информации и знаниям" 06 0 01       334,5 
Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ 06 0 01 12890     45,2 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 12890 006   45,2 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 06 0 01 12890 006 600 45,2 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 06 0 01 12890 006 610 45,2 



 

 

25

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление функций и 
полномочий в сфере 
культуры 06 0 01 13120     12,4 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 13120 006   12,4 
Иные бюджетные 
ассигнования 06 0 01 13120 006 800 12,4 
Исполнение судебных актов  06 0 01 13120 006 830 12,4 
Публичный показ музейных 
предметов, музейных 
коллекций, осуществление 
экскурсионного 
обслуживания 06 0 01 13130     1,5 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 13130 006   1,5 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 06 0 01 13130 006 600 1,5 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 06 0 01 13130 006 610 1,5 
Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований 
самодеятельного народного 
творчества, организация 
мероприятий 06 0 01 13140     252,0 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 13140 006   252,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 06 0 01 13140 006 600 252,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 06 0 01 13140 006 610 252,0 



 

 

26

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное 
обслуживание пользователей 
библиотеки 06 0 01 13150     35,8 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 13150 006   35,8 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 06 0 01 13150 006 610 35,8 
Показ кинофильмов 06 0 01 13180     -12,4 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 13180 006   -12,4 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 06 0 01 13180 006 600 -12,4 
Субсидии автономным 
учреждениям 06 0 01 13180 006 620 -12,4 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА ГОРОДА 
БРЯНСКА "ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО ГОРОДА 
БРЯНСКА" на 2016-2018 
годы 08           12 391,1 
Основное мероприятие 
"Реализация единой 
государственной политики в 
сфере жилищно- 
коммунального хозяйства" 08 0 01       4 680,6 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления  08 0 01 10100     2 120,2 
Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 08 0 01 10100 008   2 120,2 



 

 

27

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 0 01 10100 008 100 2 120,2 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 08 0 01 10100 008 120 2 120,2 
Учреждения, 
осуществляющие функции и 
полномочия в сфере 
жилищно- коммунального 
хозяйства 08 0 01 10350     3 276,9 
Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 08 0 01 10350 008   3 276,9 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 0 01 10350 008 100 3 133,9 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 08 0 01 10350 008 110 3 133,9 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 10350 008 200 143,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 10350 008 240 143,0 



 

 

28

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного самоуправления 
города Брянска 08 0 01 10510     45,1 
Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 08 0 01 10510 008   45,1 
Иные бюджетные 
ассигнования 08 0 01 10510 008 800 45,1 
Исполнение судебных актов  08 0 01 10510 008 830 45,1 
Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений 
по государственной и 
муниципальной 
собственности 08 0 01 10550     -138,3 
Комитет по жилищно - 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 08 0 01 10550 008   -138,3 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 10550 008 200 -138,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 10550 008 240 -138,3 
Содержание и текущее 
обслуживание имущества, 
составляющего 
муниципальную казну 
города Брянска 08 0 01 10940     -264,0 
Комитет по жилищно - 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 08 0 01 10940 008   -264,0 



 

 

29

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 10940 008 200 -264,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 10940 008 240 -264,0 
Взносы в фонд капитального 
ремонта, как собственника 
жилых помещений в 
многоквартирных домах 08 0 01 12140     -359,3 
Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 08 0 01 12140 008   -359,3 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 12140 008 200 -359,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 12140 008 240 -359,3 
Обеспечение мероприятий 
по решению прочих 
вопросов в области 
жилищно- коммунального 
хозяйства 08 0 02       -150,0 
Прочие мероприятия по 
реализации Федерального 
Закона от 21.07.2007 №185-
ФЗ 08 0 02 12320     -150,0 
Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 08 0 02 12320 008   -150,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 02 12320 008 200 -150,0 



 

 

30

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 02 12320 008 240 -150,0 
Подпрограмма "Жилищное 
хозяйство" 08 1         -3 867,7 
Основное мероприятие 
"Обеспечение мероприятий 
по содержанию жилищного 
фонда в соответствии с 
санитарными и 
техническими нормами" 08 1 01       -2 000,0 
Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 
предоставляющим 
населению жилищные 
услуги по тарифам, не 
обеспечивающим 
возмещение издержек 08 1 01 12090     -2 000,0 
Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 08 1 01 12090 008   -2 000,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 08 1 01 12090 008 800 -2 000,0 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ и услуг 08 1 01 12090 008 810 -2 000,0 
Основное мероприятие 
"Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
жилищного фонда" 08 1 03       -1 867,7 
Капитальный ремонт 
многоквартирных жилых 
домов в соответствии с 
судебными решениями 08 1 03 12050     -1 576,5 



 

 

31

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 08 1 03 12050 008   -1 576,5 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 03 12050 008 200 -1 576,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 03 12050 008 240 -1 576,5 
Реализация мероприятий по 
проведению капитального 
ремонта жилых помещений 
в целях распределения их 
гражданам по судебным 
решениям 08 1 03 12120     -291,2 
Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 08 1 03 12120 008   -291,2 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 03 12120 008 200 -291,2 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 03 12120 008 240 -291,2 
Подпрограмма 
"Коммунальное хозяйство" 08 2         258,0 
Основное мероприятие 
"Развитие инфраструктуры 
в сфере коммунального 
хозяйства" 08 2 02       258,0 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 08 2 02 10500     240,0 



 

 

32

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Управление по 
строительству и развитию 
территории города Брянска 08 2 02 10500 009   240,0 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 08 2 02 10500 009 400 240,0 
Бюджетные инвестиции  08 2 02 10500 009 410 240,0 
Софинансирование объектов 
капитальных вложений 
муниципальной 
собственности 08 2 02 S1270     18,0 
Управление по 
строительству и развитию 
территории города Брянска 08 2 02 S1270 009   18,0 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 08 2 02 S1270 009 400 18,0 
Бюджетные инвестиции  08 2 02 S1270 009 410 18,0 
Подпрограмма "Внешнее 
благоустройство территорий 
города Брянска" 08 3         11 470,2 
Основное мероприятие 
"Обеспечение мероприятий 
по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту 
объектов внешнего 
благоустройства в 
соответствии со стандартами 
качества и санитарными 
нормами" 08 3 01       11 470,2 
Организация освещения 
улиц 08 3 01 12220     7 049,3 
Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 08 3 01 12220 008   7 049,3 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 08 3 01 12220 008 200 7 049,3 



 

 

33

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12220 008 240 7 049,3 
Расходы по капитальному 
ремонту объектов внешнего 
благоустройства 08 3 01 12340     4 420,9 
Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 08 3 01 12340 008   4 420,9 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12340 008 200 4 420,9 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12340 008 240 4 420,9 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА ГОРОДА 
БРЯНСКА "РАЗВИТИЕ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
"ГОРОД БРЯНСК" (2014-
2017 годы) 09           2 190,1 
Основное мероприятие 
"Реализация единой 
государственной политики в 
сфере градостроительства на 
территории муниципального 
образования «город Брянск» 09 0 01       2 190,1 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления  09 0 01 10100     2 108,0 



 

 

34

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Управление по 
строительству и развитию 
территории города Брянска 09 0 01 10100 009   2 108,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 09 0 01 10100 009 100 2 108,0 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 09 0 01 10100 009 120 2 108,0 
Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного самоуправления 
города Брянска 09 0 01 10510     82,1 
Управление по 
строительству и развитию 
территории города Брянска 09 0 01 10510 009   82,1 
Иные бюджетные 
ассигнования 09 0 01 10510 009 800 82,1 
Исполнение судебных актов  09 0 01 10510 009 830 82,1 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА ГОРОДА 
БРЯНСКА 
"МОЛОДЕЖНАЯ И 
СЕМЕЙНАЯ ПОЛИТИКА 
ГОРОДА БРЯНСКА" на 
2014-2017 годы 12           2 151,7 
Основное мероприятие 
"Реализация единой 
молодежной и семейной 
политики на территории 
города Брянска" 12 0 01       607,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления  12 0 01 10100     607,0 



 

 

35

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Комитет по делам молодежи, 
семьи, материнства и 
детства Брянской городской 
администрации 12 0 01 10100 012   607,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 12 0 01 10100 012 100 579,5 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 12 0 01 10100 012 120 579,5 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 10100 012 200 27,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 10100 012 240 27,5 
Основное мероприятие 
"Защита прав и законных 
интересов 
несовершеннолетних, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей" 12 0 04       1 544,7 
Организация и 
осуществление деятельности 
по опеке и попечительству, 
выплата ежемесячных 
денежных средств на 
содержание и проезд 
ребенка, переданного на 
воспитание в семью опекуна 
(попечителя), приемную 
семью, вознаграждения 12 0 04 16720     1 544,7 



 

 

36

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

приемным родителям 
Комитет по делам молодежи, 
семьи, материнства и 
детства Брянской городской 
администрации 12 0 04 16720 012   1 544,7 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 12 0 04 16720 012 300 1 544,7 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 12 0 04 16720 012 310 -73,8 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 12 0 04 16720 012 320 1 618,5 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА ГОРОДА 
БРЯНСКА "ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ В 
ГОРОДЕ БРЯНСКЕ " (2014-
2017 годы) 14           2 715,0 
Основное мероприятие 
"Реализация единой 
государственной политики в 
сфере физической культуры 
и спорта на территории 
города Брянска" 14 0 01       0,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления  14 0 01 10100     0,0 
Комитет по физической 
культуре и спорту Брянской 
городской администрации 14 0 01 10100 014   0,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 14 0 01 10100 014 100 35,0 



 

 

37

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 14 0 01 10100 014 120 35,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 14 0 01 10100 014 300 -35,0 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 14 0 01 10100 014 320 -35,0 
Основное мероприятие 
"Развитие массового спорта, 
общественного 
физкультурно-
оздоровительного 
движения" 14 0 02       445,7 
Обеспечение доступа к 
спортивным объектам для 
свободного пользования 14 0 02 13600     445,7 
Комитет по физической 
культуре и спорту Брянской 
городской администрации 14 0 02 13600 014   445,7 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 14 0 02 13600 014 600 445,7 
Субсидии автономным 
учреждениям 14 0 02 13600 014 620 445,7 
Основное мероприятие 
"Развитие детско-
юношеского спорта и 
системы подготовки 
высококвалифицированных 
спортсменов" 14 0 03       2 269,3 
Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
программ  14 0 03 12900     2 269,3 
Комитет по физической 
культуре и спорту Брянской 
городской администрации 14 0 03 12900 014   2 269,3 



 

 

38

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 14 0 03 12900 014 600 2 269,3 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 14 0 03 12900 014 610 2 269,3 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА ГОРОДА 
БРЯНСКА "УПРАВЛЕНИЕ 
И РАСПОРЯЖЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТЬЮ 
ГОРОДА БРЯНСКА" (2014-
2017 годы) 15           4 425,4 
Основное мероприятие 
"Обеспечение эффективного 
управления и распоряжения 
муниципальным 
имуществом города Брянска, 
в том числе земельными 
участками, собственность на 
которые не разграничена" 15 0 01       4 425,4 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления  15 0 01 10100     4 460,4 
Управление имущественных 
и земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 15 0 01 10100 015   4 460,4 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 15 0 01 10100 015 100 4 305,4 



 

 

39

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 15 0 01 10100 015 120 4 305,4 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 10100 015 200 147,4 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 10100 015 240 147,4 
Иные бюджетные 
ассигнования 15 0 01 10100 015 800 7,6 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 15 0 01 10100 015 850 7,6 
Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного самоуправления 
города Брянска 15 0 01 10510     -35,0 
Управление имущественных 
и земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 15 0 01 10510 015   -35,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 15 0 01 10510 015 800 -35,0 
Исполнение судебных актов  15 0 01 10510 015 830 -35,0 
Определение размера 
возмещения в связи с 
изъятием земельных 
участков для муниципальных 
нужд 15 0 01 11080     -70,0 
Управление имущественных 
и земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 15 0 01 11080 015   -70,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 11080 015 200 -70,0 



 

 

40

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 11080 015 240 -70,0 
Создание системы кадастра 
земель муниципального 
образования "город Брянск" 15 0 01 11920     70,0 
Управление имущественных 
и земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 15 0 01 11920 015   70,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 11920 015 200 70,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 11920 015 240 70,0 
НЕПРОГРАММНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 70           -4 091,7 
Обеспечение деятельности 
депутатов Брянского 
городского Совета народных 
депутатов  70 0 00 10050     79,7 
Брянский городской Совет 
народных депутатов 70 0 00 10050 001   79,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 70 0 00 10050 001 100 152,0 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 70 0 00 10050 001 120 152,0 



 

 

41

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10050 001 200 -72,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10050 001 240 -72,3 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 70 0 00 10100     1 050,3 
Брянский городской Совет 
народных депутатов 70 0 00 10100 001   420,3 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 70 0 00 10100 001 100 476,4 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 70 0 00 10100 001 120 476,4 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10100 001 200 -56,1 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10100 001 240 -56,1 
Контрольно- счетная палата 
города Брянска 70 0 00 10100 002   630,0 



 

 

42

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 70 0 00 10100 002 100 630,0 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 70 0 00 10100 002 120 630,0 
Резервный фонд Брянской 
городской администрации 70 0 00 10120     0,0 
Брянская городская 
администрация 70 0 00 10120 003   -1 143,5 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10120 003 200 20,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10120 003 240 20,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 70 0 00 10120 003 800 -1 163,5 
Резервные средства 70 0 00 10120 003 870 -1 163,5 
Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 70 0 00 10120 008   1 143,5 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10120 008 200 1 143,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10120 008 240 1 143,5 



 

 

43

Наименование ЦСР ГРБС ВР Сумма МП ППМП ОМ НР 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного самоуправления 
города Брянска 70 0 00 10510     193,3 
Брянская городская 
администрация 70 0 00 10510 003   193,3 
Иные бюджетные 
ассигнования 70 0 00 10510 003 800 193,3 
Исполнение судебных актов  70 0 00 10510 003 830 193,3 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 70 0 00 10510 003 850 0,0 
Исполнение муниципальных 
гарантий города Брянска 70 0 00 11040     -5 415,0 
Брянская городская 
администрация 70 0 00 11040 003   -5 415,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 70 0 00 11040 003 800 -5 415,0 
Исполнение государственных 
(муниципальных) гарантий без 
права регрессного требования 
гаранта к принципалу или 
уступки гаранту прав 
требования бенефициара к 
принципалу 70 0 00 11040 003 840 -5 415,0 
ВСЕГО РАСХОДОВ ** * * **** *** *** 190 247,9» 

 

 

1.6. Дополнить Решение приложением № 10.4 согласно приложению №3                  

к настоящему Решению: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к Решению Брянского городского 
Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Решение 
Брянского городского Совета 
народных депутатов 
«О бюджете города Брянска на 
2016 год» 
 



 

 

44

ПРИЛОЖЕНИЕ №10.4 
к Решению Брянского городского 
Совета народных депутатов 
«О бюджете города Брянска на 
2016 год» 
 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной 
структуре расходов бюджета города Брянска на 2016 год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
БРЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ 001         500,0 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 001 01       500,0 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных 
образований 001 01 03     500,0 
Обеспечение деятельности 
депутатов Брянского 
городского Совета народных 
депутатов 001 01 03  70 0 00 10050   79,7 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 001 01 03  70 0 00 10050 100 152,0 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 01 03  70 0 00 10050 120 152,0 
Закупка товаров, работ и 001 01 03  70 0 00 10050 200 -72,3 



 

 

45

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 03  70 0 00 10050 240 -72,3 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 001 01 03  70 0 00 10100   420,3 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 001 01 03  70 0 00 10100 100 476,4 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 01 03  70 0 00 10100 120 476,4 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 03  70 0 00 10100 200 -56,1 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 03  70 0 00 10100 240 -56,1 
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 
ПАЛАТА ГОРОДА 
БРЯНСКА 002         630,0 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 002 01       630,0 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 002 01 06     630,0 



 

 

46

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 002 01 06  70 0 00 10100   630,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 002 01 06  70 0 00 10100 100 630,0 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 002 01 06  70 0 00 10100 120 630,0 
БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 003         10 670,8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 003 01       7 780,0 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 003 01 04     11 872,6 
Обеспечение деятельности 
Главы Брянской городской 
администрации  003 01 04  03 1 01 10020   308,5 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 003 01 04  03 1 01 10020 100 308,5 



 

 

47

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 04  03 1 01 10020 120 308,5 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 003 01 04  03 1 01 10100   11 564,1 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 003 01 04  03 1 01 10100 100 11 779,6 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 04  03 1 01 10100 120 11 779,6 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 04  03 1 01 10100 200 -62,0 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 04  03 1 01 10100 240 -62,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 003 01 04  03 1 01 10100 800 -153,5 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 003 01 04  03 1 01 10100 850 -153,5 
Судебная система 003 01 05     -187,2 



 

 

48

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Осуществление полномочий 
по составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 003 01 05 03 0 07 51200   -187,2 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 05 03 0 07 51200 200 -187,2 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 05 03 0 07 51200 240 -187,2 
Резервные фонды 003 01 11     -1 163,5 
Резервный фонд Брянской 
городской администрации 003 01 11  70 0 00 10120   -1 163,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 003 01 11  70 0 00 10120 800 -1 163,5 
Резервные средства 003 01 11  70 0 00 10120 870 -1 163,5 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 003 01 13     -2 741,9 
Многофункциональные 
центры по  предоставлению 
государственных и 
муниципальных услуг 003 01 13 03 2 01 10230   2 479,8 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 003 01 13 03 2 01 10230 600 2 479,8 
Субсидии автономным 
учреждениям  003 01 13 03 2 01 10230 620 2 479,8 
Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного самоуправления 
города Брянска 003 01 13 70 0 00 10510   193,3 
Иные бюджетные 003 01 13 70 0 00 10510 800 193,3 



 

 

49

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
ассигнования 
Исполнение судебных актов  003 01 13 70 0 00 10510 830 193,3 
Исполнение муниципальных 
гарантий города Брянска 003 01 13  70 0 00 11040   -5 415,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 003 01 13  70 0 00 11040 800 -5 415,0 
Исполнение государственных 
(муниципальных) гарантий 
без права регрессного 
требования гаранта к 
принципалу или уступки 
гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 003 01 13  70 0 00 11040 840 -5 415,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 03       2 920,8 
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 003 03 09     2 920,8 
Учреждения, 
осуществляющие 
полномочия в области 
защиты населения и 
территории города Брянска 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданской 
обороны 003 03 09 03 0 02 10330   2 900,8 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 003 03 09 03 0 02 10330 100 2 900,8 



 

 

50

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 003 03 09 03 0 02 10330 110 2 900,8 
Резервный фонд Брянской 
городской администрации 003 03 09  70 0 00 10120   20,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 03 09  70 0 00 10120 200 20,0 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 03 09  70 0 00 10120 240 20,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 003 04       -30,0 
Транспорт 003 04 08     0,0 
Организация 
транспортного 
обслуживания социально- 
значимых маршрутов 
города Брянска 003 04 08 01 2 01 11630   -140,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 003 04 08 01 2 01 11630 800 -140,0 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ и услуг 003 04 08 01 2 01 11630 810 -140,0 
Предоставление 
спецавтотранспорта 
инвалидам-колясочникам 003 04 08 01 2 01 11650   140,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 003 04 08 01 2 01 11650 800 140,0 



 

 

51

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ и услуг 003 04 08 01 2 01 11650 810 140,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 003 04 12     -30,0 
Содействие росту 
конкурентоспособности и 
продвижению продукции 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 003 04 12 01 1 01 11900   -30,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 04 12 01 1 01 11900 300 -30,0 
Иные выплаты населению 003 04 12 01 1 01 11900 360 -30,0 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 003 10       0,0 
Пенсионное обеспечение 003 10 01     0,0 
Ежемесячные пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим 
муниципальные должности 
в соответствии с Решением 
Брянского городского 
Совета народных 
депутатов от 28.02.2007 
№644 "О принятии 
Положения о пенсионном 
обеспечении лиц, 
замещавших 
муниципальные должности 
города Брянска" 003 10 01 03 0 05 13300   84,3 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 10 01 03 0 05 13300 300 84,3 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 003 10 01 03 0 05 13300 320 84,3 



 

 

52

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
нормативных социальных 
выплат 
Ежемесячные пенсии за 
выслугу лет 
муниципальным служащим 
в соответствии с 
Решениями Брянского 
городского Совета народных 
депутатов  от 11.04.2007 
№670 "О принятии 
Положения  о порядке 
установления выплаты и 
перерасчета пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы в 
органах местного 
самоуправления города 
Брянска", от 27.04.2011 
№518 «О мерах социальной 
поддержки для отдельной 
категории граждан» 003 10 01 03 0 05 13310   -84,3 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 10 01 03 0 05 13310 300 -84,3 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 003 10 01 03 0 05 13310 320 -84,3 
ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 004         7 088,2 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 004 01       1 673,2 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 004 01 06     1 673,2 



 

 

53

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 004 01 06 04 0 01 10100   1 673,2 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 004 01 06 04 0 01 10100 100 2 121,6 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 004 01 06 04 0 01 10100 120 2 121,6 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 004 01 06 04 0 01 10100 200 -448,4 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 004 01 06 04 0 01 10100 240 -448,4 
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 004 13       5 415,0 
Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 004 13 01     5 415,0 
Управление муниципальным 
долгом города Брянска 004 13 01 04 1 01 13800   5 415,0 
Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 004 13 01 04 1 01 13800 700 5 415,0 
Обслуживание 
муниципального долга 004 13 01 04 1 01 13800 730 5 415,0 



 

 

54

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 005         35 370,6 
ОБРАЗОВАНИЕ 005 07       35 370,6 
Дошкольное образование 005 07 01     24 130,5 
Расходы на реализацию 
программ дошкольного 
образования 005 07 01 05 0 02 12860   23 867,8 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 01 05 0 02 12860 600 23 867,8 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 01 05 0 02 12860 610 23 621,4 
Субсидии автономным 
учреждениям  005 07 01 05 0 02 12860 620 246,4 
Расходы на реализацию 
программ общего 
образования 005 07 01 05 0 02 12870   217,1 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 01 05 0 02 12870 600 217,1 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 01 05 0 02 12870 610 217,1 
Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
образовательных 
организациях 005 07 01 05 0 02 14710   0,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 005 07 01 05 0 02 14710 600 0,0 



 

 

55

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
организациям 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 01 05 0 02 14710 610 1 392,6 
Субсидии автономным 
учреждениям  005 07 01 05 0 02 14710 620 20,6 
Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 005 07 01 05 0 02 14710 630 -1 413,2 
Отдельные мероприятия по 
развитию образования 005 07 01 05 0 02 14820   45,6 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 01 05 0 02 14820 600 45,6 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 01 05 0 02 14820 610 45,6 
Общее образование 005 07 02     9 708,5 
Расходы на реализацию 
программ общего 
образования 005 07 02 05 0 02 12870   9 129,5 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 02 05 0 02 12870 600 9 129,5 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 05 0 02 12870 610 8 791,4 
Субсидии автономным 
учреждениям  005 07 02 05 0 02 12870 620 338,1 
Расходы на реализацию 
программ дополнительного 
образования 005 07 02 05 0 02 12880   171,6 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 005 07 02 05 0 02 12880 600 171,6 



 

 

56

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
организациям 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 05 0 02 12880 610 171,6 
Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в общеобразовательных 
организациях 005 07 02 05 0 02 14700   0,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 02 05 0 02 14700 600 0,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 05 0 02 14700 610 125,7 
Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 005 07 02 05 0 02 14700 630 -125,7 
Отдельные мероприятия по 
развитию образования 005 07 02 05 0 02 14820   370,4 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 02 05 0 02 14820 600 370,4 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 05 0 02 14820 610 370,4 
Финансовое обеспечение 
мероприятий по 
временному социально-
бытовому обустройству 
лиц, вынужденно 
покинувших территорию 005 07 02 05 0 02 52240   34,4 



 

 

57

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Украины и находящихся в 
пунктах временного 
размещения 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 02 05 0 02 52240 600 34,4 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 05 0 02 52240 610 34,4 
Софинансирование 
отдельных мероприятий по 
развитию образования 005 07 02 05 0 02 S4820   2,6 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 02 05 0 02 S4820 600 2,6 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 05 0 02 S4820 610 2,6 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 005 07 07     1 072,7 
Организация отдыха, 
оздоровления и занятости 
учащихся в каникулярный 
период 005 07 07 05 0 06 12740   1 089,9 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 07 05 0 06 12740 600 1 089,9 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 07 05 0 06 12740 610 1 089,9 
Софинансирование 
мероприятий по 
проведению 
оздоровительной компании 
детей 005 07 07 05 0 06 S4790   -21,2 



 

 

58

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 07 05 0 06 S4790 600 -21,2 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 07 05 0 06 S4790 610 -21,2 
Именные муниципальные 
стипендии города Брянска 005 07 07 05 0 07 12820   4,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 005 07 07 05 0 07 12820 300 4,0 
Стипендии  005 07 07 05 0 07 12820 340 4,0 
Другие вопросы в области 
образования 005 07 09     458,9 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 005 07 09 05 0 01 10100   1 624,7 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 005 07 09 05 0 01 10100 100 1 624,7 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 005 07 09 05 0 01 10100 120 1 624,7 
Осуществление функций и 
полномочий в сфере 
образования 005 07 09 05 0 01 13000   0,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 005 07 09 05 0 01 13000 100 298,0 



 

 

59

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 005 07 09 05 0 01 13000 110 298,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 005 07 09 05 0 01 13000 200 -297,9 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 005 07 09 05 0 01 13000 240 -297,9 
Иные бюджетные 
ассигнования 005 07 09 05 0 01 13000 800 -0,1 
Исполнение судебных актов  005 07 09 05 0 01 13000 830 0,8 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 005 07 09 05 0 01 13000 850 -0,9 
Расходы на прочие 
образовательные 
учреждения  005 07 09 05 0 02 12910   -1 165,8 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 09 05 0 02 12910 600 -1 165,8 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 09 05 0 02 12910 610 -1 165,8 
Проведение праздничных и 
других мероприятий в сфере 
образования 005 07 09 05 0 03 12720   0,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 005 07 09 05 0 03 12720 100 -53,5 



 

 

60

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 005 07 09 05 0 03 12720 110 -53,5 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 005 07 09 05 0 03 12720 200 -6,4 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 005 07 09 05 0 03 12720 240 -6,4 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 005 07 09 05 0 03 12720 300 59,9 
Премии и гранты 005 07 09 05 0 03 12720 350 59,9 
УПРАВЛЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ 
ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 006         334,5 
ОБРАЗОВАНИЕ 006 07       45,2 
Общее образование 006 07 02     45,2 
Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ 006 07 02 06 0 01 12890   45,2 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 006 07 02 06 0 01 12890 600 45,2 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 006 07 02 06 0 01 12890 610 45,2 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 006 08       289,3 
Культура 006 08 01     276,9 



 

 

61

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Публичный показ музейных 
предметов, музейных 
коллекций, осуществление 
экскурсионного 
обслуживания 006 08 01 06 0 01 13130   1,5 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 006 08 01 06 0 01 13130 600 1,5 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 006 08 01 06 0 01 13130 610 1,5 
Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований 
самодеятельного народного 
творчества, организация 
мероприятий 006 08 01 06 0 01 13140   252,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 006 08 01 06 0 01 13140 600 252,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 006 08 01 06 0 01 13140 610 252,0 
Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное 
обслуживание 
пользователей библиотеки 006 08 01 06 0 01 13150   35,8 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 006 08 01 06 0 01 13150 600 35,8 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 006 08 01 06 0 01 13150 610 35,8 
Показ кинофильмов 006 08 01 06 0 01 13180   -12,4 



 

 

62

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 006 08 01 06 0 01 13180 600 -12,4 
Субсидии автономным 
учреждениям  006 08 01 06 0 01 13180 620 -12,4 
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 006 08 04     12,4 
Осуществление функций и 
полномочий в сфере 
культуры 006 08 04 06 0 01 13120   12,4 
Иные бюджетные 
ассигнования 006 08 04 06 0 01 13120 800 12,4 
Исполнение судебных актов  006 08 04 06 0 01 13120 830 12,4 
КОМИТЕТ ПО 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОМУ 
ХОЗЯЙСТВУ БРЯНСКОЙ 
ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 008         111 813,7 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 008 01       -716,5 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 008 01 13     -716,5 
Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного самоуправления 
города Брянска 008 01 13 08 0 01 10510   45,1 
Иные бюджетные 
ассигнования 008 01 13 08 0 01 10510 800 45,1 
Исполнение судебных актов  008 01 13 08 0 01 10510 830 45,1 
Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений 
по государственной и 
муниципальной 
собственности 008 01 13 08 0 01 10550   -138,3 



 

 

63

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 01 13 08 0 01 10550 200 -138,3 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 01 13 08 0 01 10550 240 -138,3 
Содержание и текущее 
обслуживание имущества, 
составляющего 
муниципальную казну города 
Брянска 008 01 13 08 0 01 10940   -264,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 01 13 08 0 01 10940 200 -264,0 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 01 13 08 0 01 10940 240 -264,0 
Взносы в фонд 
капитального ремонта, как 
собственника жилых 
помещений в 
многоквартирных домах 008 01 13 08 0 01 12140   -359,3 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 01 13 08 0 01 12140 200 -359,3 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 01 13 08 0 01 12140 240 -359,3 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 008 04       98 537,1 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 008 04 09     98 537,1 
Содержание 
автомобильных дорог и 008 04 09 02 0 01 11670   -11 111,1 



 

 

64

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
искусственных дорожных 
сооружений в их составе 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 008 04 09 02 0 01 11670 600 -11 111,1 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 008 04 09 02 0 01 11670 610 -11 111,1 
Расходы на капитальный 
ремонт искусственных 
сооружений 008 04 09 02 0 01 11730   264,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 09 02 0 01 11730 200 264,0 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 09 02 0 01 11730 240 264,0 
Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог 
местного значения и 
условий безопасности 
движения по ним 008 04 09 02 0 01 16170   100 000,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 008 04 09 02 0 01 16170 600 100 000,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 008 04 09 02 0 01 16170 610 100 000,0 
Софинансирование расходов 
на обеспечение сохранности 
автомобильных дорог 
местного значения и 
условий безопасности 
движения по ним 008 04 09 02 0 01 S6170   11 111,1 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 008 04 09 02 0 01 S6170 600 11 111,1 



 

 

65

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 008 04 09 02 0 01 S6170 610 11 111,1 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 008 04 09 02 0 02 10500   -1 726,9 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 008 04 09 02 0 02 10500 400 -1 726,9 
Бюджетные инвестиции  008 04 09 02 0 02 10500 410 -1 726,9 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 008 05       13 993,1 
Жилищное хозяйство 008 05 01     -3 867,7 
Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 
предоставляющим 
населению жилищные 
услуги по тарифам, не 
обеспечивающим 
возмещение издержек 008 05 01 08 1 01 12090   -2 000,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 008 05 01 08 1 01 12090 800 -2 000,0 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ и услуг 008 05 01 08 1 01 12090 810 -2 000,0 
Капитальный ремонт 
многоквартирных жилых 
домов в соответствии с 008 05 01 08 1 03 12050   -1 576,5 



 

 

66

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
судебными решениями 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 01 08 1 03 12050 200 -1 576,5 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 01 08 1 03 12050 240 -1 576,5 
Реализация мероприятий по 
проведению капитального 
ремонта жилых помещений 
в целях распределения их 
гражданам по судебным 
решениям 008 05 01 08 1 03 12120   -291,2 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 01 08 1 03 12120 200 -291,2 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 01 08 1 03 12120 240 -291,2 
Коммунальное хозяйство 008 05 02     1 143,5 
Резервный фонд Брянской 
городской администрации 008 05 02  70 0 00 10120   1 143,5 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02  70 0 00 10120 200 1 143,5 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02  70 0 00 10120 240 1 143,5 
Благоустройство 008 05 03     11 470,2 
Организация освещения 
улиц 008 05 03 08 3 01 12220   7 049,3 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 008 05 03 08 3 01 12220 200 7 049,3 



 

 

67

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12220 240 7 049,3 
Расходы по капитальному 
ремонту объектов внешнего 
благоустройства 008 05 03 08 3 01 12340   4 420,9 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12340 200 4 420,9 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12340 240 4 420,9 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 008 05 05     5 247,1 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 008 05 05 08 0 01 10100   2 120,2 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 008 05 05 08 0 01 10100 100 2 120,2 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 008 05 05 08 0 01 10100 120 2 120,2 
Учреждения, 
осуществляющие функции и 
полномочия в сфере 
жилищно- коммунального 008 05 05 08 0 01 10350   3 276,9 



 

 

68

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
хозяйства 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 008 05 05 08 0 01 10350 100 3 133,9 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 008 05 05 08 0 01 10350 110 3 133,9 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 05 08 0 01 10350 200 143,0 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 05 08 0 01 10350 240 143,0 
Прочие мероприятия по 
реализации Федерального 
Закона от 21.07.2007 №185-
ФЗ  008 05 05 08 0 02 12320   -150,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 05 08 0 02 12320 200 -150,0 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 05 08 0 02 12320 240 -150,0 
УПРАВЛЕНИЕ ПО 
СТРОИТЕЛЬСТВУ И 
РАЗВИТИЮ 
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА 
БРЯНСКА 009         14 548,0 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН 009 01       82,1 



 

 

69

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
ЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 009 01 13     82,1 
Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного самоуправления 
города Брянска 009 01 13 09 0 01 10510   82,1 
Иные бюджетные 
ассигнования 009 01 13 09 0 01 10510 800 82,1 
Исполнение судебных актов  009 01 13 09 0 01 10510 830 82,1 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 009 04       2 108,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 009 04 12     2 108,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 009 04 12 09 0 01 10100    2 108,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 009 04 12 09 0 01 10100  100 2 108,0 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 009 04 12 09 0 01 10100  120 2 108,0 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 009 05       258,0 
Коммунальное хозяйство 009 05 02     258,0 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
муниципальной 009 05 02 08 2 02 10500   240,0 



 

 

70

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
собственности 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 009 05 02 08 2 02 10500 400 240,0 
Бюджетные инвестиции  009 05 02 08 2 02 10500 410 240,0 
Софинансирование 
объектов капитальных 
вложений муниципальной 
собственности 009 05 02 08 2 02 S1270   18,0 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 009 05 02 08 2 02 S1270 400 18,0 
Бюджетные инвестиции  009 05 02 08 2 02 S1270 410 18,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 009 07       12 099,9 
Дошкольное образование 009 07 01     6,9 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 009 07 01 05 1 01 10500   6,9 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 009 07 01 05 1 01 10500 400 6,9 
Бюджетные инвестиции  009 07 01 05 1 01 10500 410 6,9 
Общее образование 009 07 02     12 093,0 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 009 07 02 05 0 08 10500   12 093,0 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 009 07 02 05 0 08 10500 400 12 093,0 
Бюджетные инвестиции  009 07 02 05 0 08 10500 410 12 093,0 



 

 

71

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ 
МОЛОДЕЖИ, СЕМЬИ, 
МАТЕРИНСТВА И 
ДЕТСТВА БРЯНСКОЙ 
ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 012         2 151,7 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 012 07 07 12 1 01 12820 300 0,0 
Стипендии  012 07 07 12 1 01 12820 340 0,0 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 012 10       2 151,7 
Охрана семьи и детства 012 10 04     1 544,7 
Организация и 
осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, выплата 
ежемесячных денежных 
средств на содержание и 
проезд ребенка, переданного 
на воспитание в семью 
опекуна (попечителя), 
приемную семью, 
вознаграждения приемным 
родителям 012  10 04 12 0 04 16720   1 544,7 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 012  10 04 12 0 04 16720 300 1 544,7 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 012  10 04 12 0 04 16720 310 -73,8 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 012  10 04 12 0 04 16720 320 1 618,5 
Другие вопросы в области 
социальной политики 012 10 06     607,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 012 10 06 12 0 01 10100   607,0 



 

 

72

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 012 10 06 12 0 01 10100 100 579,5 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 012 10 06 12 0 01 10100 120 579,5 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 10 06 12 0 01 10100 200 27,5 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 10 06 12 0 01 10100 240 27,5 
КОМИТЕТ ПО 
ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 014         2 715,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 014 07       2 269,3 
Общее образование 014 07 02     2 269,3 
Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ  014 07 02 14 0 03 12900   2 269,3 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 014 07 02 14 0 03 12900 600 2 269,3 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 014 07 02 14 0 03 12900 610 2 269,3 
ФИЗИЧЕСКАЯ 014 11       445,7 



 

 

73

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Физическая культура 014 11 01     445,7 
Обеспечение доступа к 
спортивным объектам для 
свободного пользования 014 11 01 14 0 02 13600   445,7 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 014 11 01 14 0 02 13600 600 445,7 
Субсидии автономным 
учреждениям  014 11 01 14 0 02 13600 620 445,7 
Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта  014 11 05     0,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов  местного 
самоуправления 014 11 05 14 0 01 10100   0,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 014 11 05 14 0 01 10100 100 35,0 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 014 11 05 14 0 01 10100 120 35,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 014 11 05 14 0 01 10100 300 -35,0 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 014 11 05 14 0 01 10100 320 -35,0 



 

 

74

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
УПРАВЛЕНИЕ 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И 
ЗЕМЕЛЬНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 015         4 425,4 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 015 01       4 355,4 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 015 01 13     4 355,4 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 015 01 13 15 0 01 10100   4 460,4 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 015 01 13 15 0 01 10100 100 4 305,4 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 015 01 13 15 0 01 10100 120 4 305,4 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 10100 200 147,4 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 10100 240 147,4 
Иные бюджетные 
ассигнования 015 01 13 15 0 01 10100 800 7,6 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 015 01 13 15 0 01 10100 850 7,6 



 

 

75

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного самоуправления 
города Брянска 015 01 13 15 0 01 10510   -35,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 015 01 13 15 0 01 10510 800 -35,0 
Исполнение судебных актов  015 01 13 15 0 01 10510 830 -35,0 
Определение размера 
возмещения в связи с 
изъятием земельных 
участков для 
муниципальных нужд 015 01 13 15 0 01 11080   -70,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 11080 200 -70,0 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 11080 240 -70,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 015 04       70,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 015 04 12     70,0 
Создание системы кадастра 
земель муниципального 
образования "город Брянск" 015 04 12 15 0 01 11920   70,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 04 12 15 0 01 11920 200 70,0 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 04 12 15 0 01 11920 240 70,0 
ВСЕГО РАСХОДОВ *** ** ** ** * **** *** 190 247,9» 

 

 



 

 

76

1.7. Дополнить Решение приложением № 15.4 согласно приложению №4                  

к настоящему Решению: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к Решению Брянского городского 
Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Решениe 
Брянского городского Совета 
народных депутатов 
«О бюджете города Брянска на 
2016 год» 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ №15.4 
к Решению Брянского городского 
Совета народных депутатов 
«О бюджете города Брянска на 
2016 год» 
 

Изменение распределения бюджетных ассигнований на осуществление 
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 

города Брянска, софинансирование капитальных вложений в которые 
осуществляется за счет межбюджетных субсидий из областного и 

федерального бюджетов,  
на 2016 год 

(тыс. рублей) 
Наименование объектов ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 3 4 5 6 
1. Реконструкция 
Первомайского моста через р. 
Десна в Бежицком районе г. 
Брянска (I пусковой 
комплекс)           -99,0 
за счет средств бюджета города 
Брянска 008 04  09 0200210500 414 -99,0 
3.Строительство автодороги 
по ул. Дубровская в 
Бежицком районе г. Брянска           -11,0 
за счет средств бюджета города 
Брянска 008 04  09 0200210500 414 -11,0 
4. Строительство автодороги 
по ул. 3 - я Разина (от ул. 
Профсоюзов до 3 - го Нового 
переулка) в Володарском 
районе г. Брянска           -11,0 



 

 

77

Наименование объектов ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма 
1 2 3 3 4 5 6 

за счет средств бюджета города 
Брянска 008 04 09 0200210500 414 -11,0 
5. Строительство 
транспортной развязки под 
путепроводом через ж/д пути 
станции Брянск I в 
Володарском районе 
г.Брянска           -9,0 
за счет средств бюджета города 
Брянска 008 04  09 0200210500 414 -9,0 
6. Строительство автодороги 
по ул. Полесской (от ул. 
Чкалова до дома № 83 по ул. 
Полесской) в Фокинском 
районе г. Брянска           -9,0 
за счет средств бюджета города 
Брянска 008 04  09 0200210500 414 -9,0 
7. Строительство автодороги 
по ул. МЮД в Фокинском 
районе г. Брянска           -11,0 
за счет средств бюджета города 
Брянска 008 04  09 0200210500 414 -11,0 
8.Прокладка водопровода по 
ул. Кольцова в Володарском 
районе г. Брянска (2, 3 и 4 
этапы)           -90,0 
за счет средств бюджета города 
Брянска 008 05  02 08202S1270 414 -90,0 
10. Пристройка к школе № 43 
в пос. Октябрьский в 
Бежицком районе г. Брянска           12 440,0 
за счет средств бюджета города 
Брянска 009  07 02 0500810500 414 12 440,0 
Итого           12 200,0» 

 

 

 

 



 

 

78

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Решение опубликовать в муниципальной газете «Брянск». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет 

по бюджету, финансам и налогам Брянского городского Совета народных 

депутатов (Дбар). 

 
Глава города Брянска       А.А. Хлиманков  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

79

Пояснительная записка 
к проекту Решения Брянского городского Совета народных депутатов 

«О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных 
депутатов от 23.12.2015 № 328 «О бюджете города Брянска на 2016 год»  
(в редакции Решений БГСНД от 24.02.2016 №364, от 30.03.2016 №388,  

от 27.04.2016 №414, от 25.05.2016 №419, от 30.06.2016 №441,  
от 13.07.2016 №450, от 13.07.2016 №451, от 27.07.2016 №457,  

от 29.09.2016 №484, от 26.10.2016 №508) 
 
 Проектом Решения Брянского городского Совета народных депутатов «О 
внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных 
депутатов от 23.12.2015 № 328 «О бюджете города Брянска на 2016 год» (в 
редакции Решений БГСНД от 24.02.2016 №364, от 30.03.2016 №388, от 
27.04.2016 №414, от 25.05.2016 №419, от 30.06.2016 №441, от 13.07.2016 №450, 
от 13.07.2016 №451, от 27.07.2016 №457, от 29.09.2016 №484, от 26.10.2016 
№508) предлагается внести изменения на основании: 

 
- Бюджетного Кодекса Российской Федерации; 
- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013  

№ 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации» (с учетом изменений); 

- уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным 
трансфертам; 

- писем главных распорядителей бюджетных средств города Брянска. 

 

Предлагается внести изменения в текстовую часть проекта Решения: 
В пункте 1 проекта Решения: 
общий объем доходов бюджета города Брянска предлагается утвердить в 

сумме 7 570 470,7 тыс. рублей; 
общий объем расходов бюджета города Брянска предлагается утвердить в 

сумме 7 822 555,6 тыс. рублей; 
дефицит бюджета города Брянска в сумме 252 084,9 тыс. рублей». 

 

1.2.Пункт 9 Решения изложить в новой редакции: 

«9.Установить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

города Брянска на 2016 год в сумме 1 310 555,3 тыс. рублей.». 

 



 

 

80

1.3. Пункт 10 Решения изложить в новой редакции: 

«10. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме  

 106 042,6 тыс. рублей». 

 

 На 2016 год предлагаются изменения в части основных 
характеристик бюджета города Брянска (доходы, расходы). 

Д О Х О Д Ы 
 

Проектом Решения доходы бюджета города Брянска на 2016 год 
предлагается увеличить в сумме 190 247,9 тыс. рублей за счет 
безвозмездных поступлений из областного бюджета (приложение №1 к 
пояснительной записке), в том числе: 

+100 416,0 тыс. рублей – субсидия, в том числе: 
в сумме 100 000,0 тыс. рублей – за счет средств дорожного фонда на содержание автомобильных дорог 
в сумме 416,0 тыс. рублей – на отдельные мероприятия по развитию образования в рамках реализации 

государственной программы "Развитие образования и науки Брянской области (2014 – 2020 годы)". 
 
+88 440,0 тыс. рублей - дотация на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов. 
Средства предлагается направить: 
в сумме 40 750,0 тыс. рублей – на коммунальные платежи, уличное освещение и другие расходы, 
в сумме 35 250,0 тыс. рублей – на оплату труда и начисления, 
в сумме 12 440, 0 тыс. рублей – для оплаты выполненных работ по объекту "Пристройка к школе 43 в 

пос. Октябрьский; 
  
+1 357,5 тыс. рублей – субвенция 
увеличить в сумме 1 544,7 тыс. рублей - на организацию и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству, выплату ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на 
воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям, 

уменьшить в сумме 187,2 тыс. рублей – по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, 

 
+34,4 тыс. рублей – межбюджетные трансферты на оказание адресной 

финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на 
территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан РФ. 

 
Соответствующие дополнения вносятся к приложению № 3 проектом Решения. 

 
 

РАСХОДЫ 
 

Проектом Решения предлагается увеличить расходы на 2016 год в 
сумме  
190 247,9 тыс. рублей за счет безвозмездных поступлений из областного 
бюджета (приложение № 1 к пояснительной записке), в том числе: 
 



 

 

81

+100 416,0 тыс. рублей – субсидия, 
 +  88 440,0 тыс. рублей – дотация, 

+    1 357,5 тыс. рублей – субвенция, 
+         34,4 тыс. рублей – межбюджетные трансферты. 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ: 
 

«СТИМУЛИРОВАНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ АКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
БРЯНСКЕ» НА 2016-2018 ГОДЫ 

 
Предлагается уменьшить ассигнования в сумме 30,0 тыс. рублей – 

экономия по проведению конкурса профессионального мастерства среди водителей 
автомобилей транспорта общего пользования «Лучший перевозчик» в рамках 
подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городе 
Брянске» с одновременным направлением на реализацию мероприятий 
муниципальной программы «Осуществление полномочий исполнительного органа 
местного самоуправления города Брянска» на 2016-2018 годы.  

Средства предлагается направить на оплату труда и начисления. 
 
Кроме того, предлагаются внутренние перераспределения ассигнований 

в сумме 140,0 тыс. рублей для обеспечения работы "социального такси" до 
конца текущего года. 

 
«ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 

 В ГОРОДЕ БРЯНСКЕ» на 2016-2018 годы 
 

Предлагается в целом увеличить ассигнования в сумме 98 537,1 тыс. 
рублей по комитету по жилищно-коммунальному хозяйству, в том числе: 

 
увеличить в сумме 100 000,0 тыс. рублей – субсидия из областного 

бюджета за счет средств дорожного фонда на содержание автомобильных дорог. 
 
уменьшить в сумме 1 462,9 тыс. рублей за счет перераспределения 

ассигнований: 
 
- 1 726,9 тыс. рублей - на МП «Жилищно-коммунальное хозяйство города 

Брянска», из них: 
-1 576,9 тыс. рублей – экономия по объекту «Реконструкция путепровода через ж/д пути ст. Брянск 1 

(1 300,0 т р) и автодороги «защитная дамба Брянск1-Брянск2» (276,9 т р), 
-150,0 тыс. рублей - экономия при изготовлении техпланов при уточнении границ земельных участков, 

выполнении межевых работ по строительству автодорог и выполнение ТУ на восполнение биологических 
ресурсов р Десна. 

 
+ 264,0 тыс. рублей - с МП «Жилищно-коммунальное хозяйство города 

Брянска» -на проведение госэкспертизы ПСД по объекту «Капитальный ремонт Литейного моста 
ч/з р. Десна в Бежицком районе». 



 

 

82

 
Кроме того, предлагаются внутренние перераспределения ассигнований 

в сумме 11 111,1 тыс. рублей между направлениями расходов для обеспечения 
софинансирования из средств бюджета города субсидии, выделяемой из областного 
бюджета на выполнение работ по текущему содержанию автомобильных дорог и 
искусственных сооружений. 

 
 

«ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА БРЯНСКА» на 2016-2018 

годы 
 

Предлагается увеличить ассигнования в сумме 17 066,0 тыс. рублей 
по Брянской городской администрации: 

увеличить в сумме 17 229,3 тыс. рублей за счет безвозмездных 
поступлений из областного бюджета (приложение №1 к пояснительной 
записке), в том числе: 

+17 416,5 тыс. рублей - дотация на заработную плату и начисления Главы БГА, работникам аппарата 
Брянской городской администрации, МФЦ, управления ГОЧС; 

-   187,2 тыс. рублей – субвенция по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации; 

 
уменьшить в сумме 163,3 тыс. рублей: 
-193,3 тыс. рублей с направлением средств на непрограммную деятельность для оплаты по 

исполнительным листам, 
+30,0 тыс. рублей - с МП «Стимулирование экономической активности в городе Брянске» на выплату 

заработной платы. 
 
Кроме того, предлагаются внутренние перераспределения ассигнований 

в сумме 299,5 тыс. рублей, в том числе: 
в сумме 215,2 тыс. рублей - недостающие ассигнования на оплату труда, 
в сумме 84,3 тыс. рублей - в связи с увеличением количества человек, имеющих право на получение 

доплаты к госпенсии за выслугу лет по выборным должностям. 
 

«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ 
ГОРОДА БРЯНСКА" (2014-2017 ГОДЫ)» 

 
Предлагается увеличить ассигнования в сумме 7 088,2 тыс. рублей 

по финансовому управлению Брянской городской администрации, в том числе: 
+1 673,2 тыс. рублей - дотация из областного бюджета (приложение №1 

к пояснительной записке) на заработную плату за 2 половину октября и ноябрь. 
+5 415,0 тыс. рублей за счет перераспределения ассигнований с 

расходов на исполнение муниципальных гарантий города Брянска по 
непрограммной деятельности. Средства предлагается направить на расходы 
по обслуживанию долга. 

 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРОДЕ БРЯНСКЕ 

на 2014-2017 годы» 
 



 

 

83

Предлагается увеличить ассигнования в целом в сумме 47 470,5тыс. 
рублей, в том числе: 

увеличить в сумме 47 810,6 тыс. рублей за счет безвозмездных 
поступлений из областного бюджета (приложение №1 к пояснительной 
записке), в том числе: 

 
+35 370,6 тыс. рублей – управлению образования, из них: 
 
+ 34 920,2 тыс. рублей – дотация: 
в сумме 33 295,5 тыс. рублей предлагается направить: 
 +12 665,5 тыс. рублей – оплата МУП «Брянский городской водоканал» за водоснабжение помещений 

учреждений образования г. Брянска, 
+10 630,0 тыс. рублей – оплата ООО «ТЭК-Энерго» за потребление электрической энергии 

учреждений образования г. Брянска, 
+10 000,0 тыс. рублей – восстановление бюджетных ассигнований на оплату исполнительных листов 

учреждений образования г. Брянска; 
в сумме 1 624,7 тыс. рублей на заработную плату за октябрь, ноябрь и начисления на 

оплату труда за октябрь текущего года работникам аппарата управления.  
 
+416,0 тыс. рублей - субсидия на отдельные мероприятия по развитию 

образования в рамках реализации государственной программы "Развитие образования 
и науки Брянской области (2014 – 2020 годы)", в том числе: 

в сумме 370,4 тыс. рублей - на приобретение компьютерной техники для МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 49» г. Брянска  

в сумме 45,6 тыс. рублей – на приобретение мягкого инвентаря МБДОУ «Детский сад №130 
«Деснянские звездочки». 

 
+34,4 тыс. рублей – межбюджетные трансферты на оказание адресной 

финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на 
территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан РФ. 

 
+12 440,0 тыс. рублей – дотация управлению по строительству и 

развитию территории города Брянска – для оплаты выполненных работ по 
объекту "Пристройка к школе 43 в пос. Октябрьский Бежицкого р-на. 

 
-уменьшить в сумме 340,1 тыс. рублей по управлению по строительству 

и развитию территории города Брянска (не решен вопрос о необходимости строительства в 
ближайшее время объекта «Школа в мкр №4 в Советском р-не», с направлением средств: 

в сумме 258,0 тыс. рублей - на реализацию мероприятий МП «Жилищно - коммунальное хозяйство 
города Брянска», 

в сумме 82,1 тыс. рублей – на реализацию мероприятий МП «Развитие градостроительства на 
территории муниципального образования – городской округ «город Брянск». 

 
Кроме того, предлагаются внутренние перераспределения ассигнований: 
 
-по управлению образования Брянской городской администрации в 

сумме 5 646,0 тыс. рублей: 
+4 499,2 тыс. рублей: 
+3 334,6 тыс. рублей – на оплату труда и начисления, 
+1 089,9 тыс. рублей – оплата кредиторской задолженности за 2015 год по организации летней 

оздоровительной компании, 
+74,7- для оплаты госпошлины и пени по исполнительным листам, выплаты премий победителям 



 

 

84

конкурса по праздничным мероприятиям, софинансирование расходов на замену оконных блоков для МБОУ 
СОШ №51 по постановлению ПБО и другие расходы. 

-4 499,2 тыс. рублей: 
-3 090,2 тыс. рублей – перераспределение ассигнований для выплаты заработной платы и начислений 

на оплату труда, 
-1 089,9 тыс. рублей – перераспределение средств по организации питания для погашения 

кредиторской задолженности по летней оздоровительной кампании 
-319,1 тыс. рублей – уменьшение расходов на коммунальные услуги, оплате расходов по содержанию 

помещений, прочим текущим расходам, расходам по проведению праздничных мероприятий с направлением 
средств на оплату труда, уплаты госпошлины, для обеспечения софинансирования расходов по постановлению 
Правительства Брянской области на замену оконных блоков для МБОУ СОШ №51, выплату именных 
муниципальных стипендий (по постановлению БГА от 09.09.2016 №3165-п); 

в сумме 1 146,8 тыс. рублей - для оплаты исполнительных листов по МБДОУ 
д/сад №130 "Деснянские звездочки" (1046,8 т р), по МБОУ СОШ №43 Бежицкого 
района (100,0 т р).; 

 
-по управлению по строительству и развитию территории города 

Брянска в сумме 6,9 тыс. рублей для перепрограммирования счетчика тепла по объекту 
«Реконструкция здания под д/с по пер Почтовому, 81 в Бежицком р-не г Брянска». 

 
«ПОДДЕРЖКА И СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА  

В ГОРОДЕ БРЯНСКЕ» на 2014-2017 годы 
 

Предлагается увеличить ассигнования в сумме 334,5 тыс. рублей – 
дотация из областного бюджета (приложение №1 к пояснительной записке). 

Средства предлагается направить управлению культуры на оплату 
коммунальных услуг. 

 
Кроме того, предлагаются внутренние перераспределения ассигнований 

в сумме 12,4 тыс. рублей – оплата по исполнительному листу госпошлины и процентов за 
пользование чужими средствами. 
 

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО ГОРОДА БРЯНСКА»  
на 2016-2018 ГОДЫ» 

 
 Предлагается в целом увеличить ассигнования в сумме  12 391,1 
тыс. рублей, в том числе: 

+10 670,2 тыс. рублей - дотация комитету по ЖКХ (приложение №1 к 
пояснительной записке). Средства предлагается направить: 

+7 000,0 тыс. рублей – обеспечение расходов по оплате электроэнергии на уличное освещение (за 
октябрь и 70% за ноябрь), 

+3 670,2 тыс. рублей – обеспечение расходов по з/плате за октябрь, ноябрь работникам комитета по 
ЖКХ и МКУ «УЖКХ г. Брянска». 
 

+1 720,9 тыс. рублей за счет перераспределения, в том числе: 
 +1 462,9 тыс. рублей по комитету по ЖКХ на оплату труда и начисления 
работникам МКУ «УЖКХ г. Брянска» с МП «Повышение безопасности дорожного 
движения в городе Брянске» на 2016-2018 годы;  

+258,0 тыс. рублей по управлению по строительству и развитию территории 
города Брянска с МП «Развитие образования в городе Брянске на 2014-2017 годы» по 
объекту «Строительство водопровода для переподключения мкр «Ковшовка» с сетей 



 

 

85

ОАО РЖД на городские сети водоснабжения», в том числе: 
+150,0 тыс. рублей - на оплату проектно-изыскательных работ и проведение экспертизы, 
+108,0 тыс. рублей – на софинансирование областной подпрограммы «Чистая вода» в 2016 

году. 
 

 Кроме того, предлагаются внутренние перераспределения ассигнований. 
«РАЗВИТИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  
«ГОРОД БРЯНСК» (2014-2017годы) 

 
Предлагается увеличить ассигнования в сумме 2 190,1 тыс. рублей 

по управлению по строительству и развитию территории города Брянска: 
 

+2 108,0 тыс. рублей - дотация (приложение №1 к пояснительной 
записке. Средства предлагается направить на заработную плату за 2 половину 
октября и ноябрь работникам УСРТ. 

 
+82,1 тыс. рублей за счет перераспределения с МП «Развития 

образования в городе Брянске» (в связи с необходимостью уплаты госпошлины и пени по 
исполнительным листам). 

 
«МОЛОДЕЖНАЯ И СЕМЕЙНАЯ ПОЛИТИКА ГОРОДА БРЯНСКА 

НА 2014-2017 ГОДЫ» 
 

Предлагается увеличить ассигнования в сумме 2 151,7 тыс. рублей: 
+607,0 тыс. рублей - дотация из областного бюджета на заработную плату и 

начисления работникам аппарата управления комитета по делам молодежи, семьи, материнства и детства, 
 
+1 544,7 тыс. рублей – субвенция на организацию и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству, выплату ежемесячных денежных 
средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью 
опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям 

 
Кроме того, предлагаются внутренние перераспределения ассигнований 

в сумме 101,3 тыс. рублей, в том числе: 
в сумме 27,5 тыс. рублей – приобретение ГСМ в связи с необходимостью использования служебных 

автомобилей для решения производственных вопросов, проведения обследования жилья детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, проведения общегородских мероприятий, 

в сумме 73,8 тыс. рублей – перерасчет выплат вознаграждения приемным родителям с 01.12.2015 (в 
соответствии с Законом Брянской области «О внесении изменений в статью 1 закона БО «О размерах 
вознаграждения приемным родителям и мерах социальной поддержки, предоставляемых приемной семье»). 

 
 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ В ГОРОДЕ БРЯНСКЕ 
(2014-2017 ГОДЫ)» 

 
Предлагается увеличить ассигнования в сумме 2 715,0 тыс. рублей 

за счет дотации из областного бюджета по комитету по физической культуре 
и спорту Брянской городской администрации (приложение №1 к 



 

 

86

пояснительной записке). 
Средства предлагается направить на начисления на выплаты по оплате 

труда. 
 
Кроме того, предлагаются внутренние перераспределения ассигнований 

в сумме 480,7 тыс. рублей, в том числе: 
в сумме 445,7 тыс. рублей – перераспределение ассигнований в связи с переводом тренеров-

преподавателей с МБУДО СДЮСШОР по спортивной акробатике в МАУ ФКиС БСК "Десна", 
в сумме 35,0 тыс. рублей - для выплаты на сан-кур лечение председателю комитета по ФКиС. 
 

«УПРАВЛЕНИЕ И РАСПОРЯЖЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БРЯНСКА (2014-2017 ГОДЫ)» 
 
Предлагается увеличить ассигнования в сумме 4 425,4 тыс. рублей за 

счет дотации из областного бюджета (приложение №1 к пояснительной 
записке) по управлению имущественных и земельных отношений Брянской 
городской администрации. 

Средства предлагается направить: 
+4 305,4тыс. рублей на заработную плату и начисления,  
+120,0 тыс. рублей - услуги связи и интернет. 
 
Кроме того, предлагается внутреннее перераспределение ассигнований в 

сумме 105 тыс. рублей: 
в сумме 70,0 тыс. рублей - для проведения земельно-кадастровых работ под ветхим фондом для 

последующего выставления на торги, 
в сумме 35,0 тыс. рублей – для оплаты задолженности по ГСМ, оплату пени за несвоевременную 

уплату страховых взносов. 
 

НЕПРОГРАММНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 
Предлагается в целом уменьшить ассигнования в сумме 4 091,7 тыс. 

рублей, в том числе: 
- уменьшить на 5 415,0 тыс. рублей по расходам на исполнение 

муниципальных гарантий города Брянска - в связи со своевременным 
исполнением МУП "Брянский городской водоканал" обязательств по погашению 
основного долга и уплате процентных платежей с одновременным направлением на 
реализацию подпрограммы "Управление муниципальным долгом города Брянска" МП 
«Управление муниципальными финансами города Брянска» (в связи с недостатком 
ассигнований на обслуживание муниципального долга в 2016 году); 

+увеличить в сумме 193,3 тыс. рублей по Брянской городской 
администрации, перераспределив средства с МП «Осуществление полномочий 
исполнительного органа местного самоуправления города Брянска» для оплаты 
материального ущерба, судебных расходов, оплату госпошлины в соответствии с 
исполнительными листами; 

 
+ увеличить в сумме 1 130,0 тыс. рублей – дотация:  
+500,0 тыс. рублей – на оплату труда работникам аппарата и депутатам 

Брянского городского Совета народных депутатов,  
+630,0 тыс. рублей – на оплату труда и начисления работникам КСП города 



 

 

87

Брянска. 
 
По постановлениям Брянской городской администрации предлагается 

перераспределить средства резервного фонда Брянской городской 
администрации в сумме 1 163,5 тыс. рублей, в том числе: 

в сумме 1 143,5 тыс. рублей – в целях проведения ремонтных работ по предупреждению ЧС, связанной 
с выходом из строя трубопроводов сетей отопления на бесхозяйном участке теплотрассы от частного 
домовладения №47 до многоквартирного дома №39 по ул. Калинина в Советском р-не; 

в сумме 20,0 тыс. рублей на проведение утилизации ртути. 
 
Кроме того, предлагается внутреннее перераспределение ассигнований в 

сумме 128,4 тыс. рублей по Брянскому городскому Совету народных депутатов. 
 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ  
ГОРОДА БРЯНСКА 

 
В связи с недостатком ассигнований на обслуживание муниципального 

долга в 2016 году, предлагается произвести их увеличение за счет увеличения 
ассигнований на исполнение муниципальных гарантий, предоставленных МУП 
«Брянскгорводоканал». По результатам уточнения, ассигнования на исполнение 
указанных гарантий на 01.11.2016 составляют 99 217,0 тыс. рублей при остатке 
долга по обязательствам, обеспеченным муниципальными гарантиями, на 
соответствующую дату в сумме 93 801,4 тыс. рублей. Таким образом, имеется 
возможность перераспределить 5 415,0 тыс. рублей на обслуживание 
муниципального долга. В дальнейшем, по мере исполнения МУП 
«Брянскгорводоканал» долговых обязательств, обеспеченных муниципальной 
гарантией, предлагается освободившиеся ассигнования направить на 
увеличение плана по обслуживанию муниципального долга в 2016 году. 

 
Проектом Решения вносятся соответствующие дополнения к 

приложениям №9,10, 15. 
 
Принятие данного проекта решения Брянского городского Совета 

народных депутатов повлечет внесение изменений в следующие 
муниципальные правовые акты:  
 -постановление Брянской городской администрации от 30.12.2015  
№ 4556-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска 
«Стимулирование экономической активности в городе Брянске» на 2016-
2018 годы» (с учетом изменений);  

-постановление Брянской городской администрации от 30.12.2015 
№ 4536-п «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 
безопасности дорожного движения в городе Брянске» на 2016-2018 годы (с 
учетом изменений); 
 -постановление Брянской городской администрации от 31.12.2015 
№ 4574-п «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление 
полномочий исполнительного органа местного самоуправления города 



 

 

88

Брянска» на 2016-2018 годы (с учетом изменений); 
--постановление Брянской городской администрации от 30.12.2015 

№ 4518-п «О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска 
«Управление муниципальными финансами города Брянска (2014-2017 
годы)», утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 
30.12.2013 № 3409-п (с учетом изменений);  

-постановление Брянской городской администрации от 31.12.2015 
№ 4552-п «О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска 
«Развитие образования в городе Брянске на 2014-2017 годы», утвержденную 
постановлением Брянской городской администрации от 30.12.2013 №3416-п (с 
учетом изменений); 

-постановление Брянской городской администрации от 31.12.2015 
№ 4542-п «О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска 
«Поддержка и сохранение культуры и искусства в городе Брянске» на 
2014-2017 годы, утвержденную постановлением Брянской городской 
администрации от 31.12.2013 №3422-п (с учетом изменений); 

-постановление Брянской городской администрации от 30.12.2015  
№ 4537-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска 
«Жилищно - коммунальное хозяйство города Брянска» на 2016-2018 годы» 
(с учетом изменений); 

-постановление Брянской городской администрации от 15.01.2016 
№ 45-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска 
«Развитие градостроительства на территории муниципального 
образования - городской округ «город Брянск» (2014-2017 годы) (с учетом 
изменений); 

постановление Брянской городской администрации от 31.12.2015 
№ 4550-п «О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска 
«Молодежная и семейная политика города Брянска на 2014-2017 годы, 
утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 
30.12.2013 №3411-п (с учетом изменений). 

-постановление Брянской городской администрации от 31.12.2015 
№ 4544-п «О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска 
«Физическая культура и спорт в городе Брянске (2014-2017 годы)», 
утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 
31.12.2013 №3431-п (с учетом изменений); 
 -постановление Брянской городской администрации от 31.12.2015  
№ 4572-п «О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска 
«Управление и распоряжение муниципальной собственностью города 
Брянска» (2014-2017 годы), утвержденную постановлением Брянской 
городской администрации от 31.12.2013 №3435-п (с учетом изменений). 
 
 
 
Начальник финансового управления     Г.А. Баранова 
 


